Universidade Federal de Pelotas

EDITAL CAP Nº 17/2025

CANCELAMENTO DA ÁREA DE SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURAL - ED. Nº
08/2025

Processo nº 23110.018787/2025-81
A Universidade Federal de Pelotas torna público o CANCELAMENTO da

área de Extensão Rural ou Sociologia Rural do Edital 008/2025, por perda do objeto,
tendo em vista a aposentadoria do docente titular e a existência de concurso público
vigente com candidatos classificados para a mesma área.

Os candidatos inscritos nessa área, que realizaram o pagamento da taxa
de inscrição, poderão solicitar o reembolso de sua inscrição através do formulário
https://forms.gle/xdfA1gN2JXsYkPAS8, disponível até 17/08/2025.

(assinado eletronicamente)
Ursula Rosa da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por URSULA ROSA DA SILVA, Reitora, em
28/07/2025, às 08:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3168922 e o código CRC D8C4D103.

Referência: Processo nº 23110.018787/2025-81 SEI nº 3168922

Edital CAP 17/2025 - cancel. Sociologia e Ext. Rural (3168922)         SEI 23110.018787/2025-81 / pg. 1

https://forms.gle/xdfA1gN2JXsYkPAS8
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CAP 17/2025 - cancel. Sociologia e Ext. Rural (3168922)